
řád Minulé úč.

období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 505 602 -245 552 260 050 261 649

B. 003 424 854 -245 552 179 302 189 085

B. I. 004 4 140 -2 269 1 871 200

2 006 2 768 -2 269 499 145

2.1 007 2 768 -2 269 499 145

5 011 1 372 0 1 372 55

5.2 013 1 372 0 1 372 55

B. II. 014 420 714 -243 283 177 431 188 885

B. II. 1 015 187 323 -77 112 110 211 103 620

1.1 016 12 441 0 12 441 12 441

1.2 017 174 882 -77 112 97 770 91 179

2 018 221 032 -166 171 54 861 58 920

4 020 97 0 97 97

4.3 023 97 0 97 97

5 024 12 262 0 12 262 26 248

5.2 026 12 262 0 12 262 26 248

B. III. 027 0 0 0 0

C. 037 79 958 0 79 958 71 297

C. I. 038 3 074 0 3 074 3 151

C. I. 1 039 2 937 0 2 937 3 107

3 041 137 0 137 44

3.2 043 137 0 137 44

C. II. 046 8 128 0 8 128 15 386

C. II. 1 047 0 0 0 0

C. II. 2 057 8 128 0 8 128 15 386

2.1 058 2 820 0 2 820 5 940

2.4 061 5 308 0 5 308 9 446

2.4.3 064 901 0 901 562

2.4.4 065 1 251 0 1 251 227

2.4.5 066 870 0 870 6 970

2.4.6 067 2 286 0 2 286 1 687

C. III. 072 0 0 0 0

C. IV. 075 68 756 0 68 756 52 760

C. IV. 1 076 454 0 454 357

2 077 68 302 0 68 302 52 403

D. 078 790 0 790 1 267

D. 1 079 754 0 754 1 079

3 081 36 0 36 188Příjmy příštích období

Peněžní prostředky  (ř. 76 +77)

Peněžní prostředky v pokladně

Peněžní prostředky na účtech

Časové rozlišení aktiv  (ř. 79 až 81)

Náklady příštích období 

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finanční majetek  (ř. 73 +74)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67)

Krátkodobé pohledávky  (ř. 58 až 61)

Dlouhodobé pohledávky  (ř. 48 až 52)

Výrobky a zboží (ř.42 + 43)

Zboží

Pohledávky  (ř. 47 + 57 + 68)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

2

Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 72 + 75)

Zásoby   (ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45)

Materiál

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

Pozemky

Běžné účetní období

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 až 20 +24)

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23)

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

Software

AKTIVA

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

a c

Stálá aktiva (ř. 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11)

b

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 78)

IČ

64610250

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

Městský dopravní 
podnik Opava, a.s.  

(v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 
Sb. ve znění pozdějších předpisů

747 06

označ

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

ke dni 31. prosince 2023

(BILANCE)

ROZVAHA

Bílovecká 1127/98

Opava



PASIVA řád Běžné účetní Minulé účetní

období období

5 6

PASIVA CELKEM   (ř. 83 + 104 + 147) 082 260 050 261 649

A. Vlastní kapitál   (ř. 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 231 751 228 790

A. I. Základní kapitál (ř. 85 až 87) 084 169 719 169 719

1 Základní kapitál 085 169 719 169 719

A. II. Ážio a kapitálové fondy   (ř. 89 + 90) 088 55 143 58 437

2 Kapitálové fondy (ř. 91 až 95) 090 55 143 58 437

2.1 Ostatní kapitálové fondy 091 55 143 58 437

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 97 + 98) 096 3 861 3 927

A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 3 802 3 802

2 Statutární a ostatní fondy 098 59 125

A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (+/-) (ř. 100 + 101) 099 0 0

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 

/ř.01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 144)/

Cizí zdroje  (ř. 105 + 110) 104 22 540 26 901

B. Rezervy   (ř. 106 až 109) 105 5 133 231

4 Ostatní rezervy 109 5 133 231

C. Závazky  (ř. 111 + 126 + 144) 110 17 407 26 670

C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 112 + 115 až 122) 111 5 502 4 324

3 Dlouhodobé přijaté zálohy 116 1 500 1 500

8 Odložený daňový závazek 121 4 002 2 824

C. II. Krátkodobé závazky  (ř. 127 + 130 až 136) 126 11 905 22 346

4 Závazky z obchodních vztahů 132 986 846

8 Závazky - ostatní (ř. 137 až 143) 136 10 919 21 500

8.3 Závazky k zaměstnancům 139 5 743 5 037

8.4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 3 075 2 643

8.5 Stát - daňové závazky a dotace 141 1 640 13 335

8.6 Dohadné účty pasivní 142 92 206

8.7 Jiné závazky 143 369 279

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 148 + 149) 147 5 759 5 958

D. 1 Výdaje příštích období 148 5 563 5 909

2 Výnosy příštích období 149 196 49
3

-3 293

B. + C.

102 3 028

cba

označ


